

**Lucrari de reparatie a salii Casei  
de Cultura din s. Puhoi, r.  
Ialoveni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2000**

**Ремонт**

**Valoarea de deviz 404 345,24 lei**

Intocmit in prețuri curente 09.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	10,500	57,66	605,43
2.	7122050013400	Zidar	h-om	60,000	41,56	2 493,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	610,000	36,34	22 167,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	626,000	36,34	22 748,84
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	32,074	41,56	1 333,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	441,400	41,56	18 344,59
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	14,000	57,66	807,24
8.	7137010011510	Electromontor	h-om	7,500	57,66	432,45
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	320,020	36,34	11 629,52
10.	7212030022700	Sudor	h-om	4,233	57,66	244,08
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,000	57,66	461,28
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	50,027	57,66	2 884,56
13.	7422010060100	Timplar	h-om	483,380	36,34	17 566,03
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,000	57,66	576,60
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	256,178	36,34	9 309,50
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,780	57,66	44,97
		<b>Total manopera</b>				<b>111 649,09</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,949	95,00	375,16
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,006	170,00	1,02
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,410	5,00	67,05
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	3 200,00	64,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,060	3 600,00	216,00
6.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	3,640	4 200,00	15 288,00
7.	2010102913200.	Rigle de stejar	m3	3,640	800,00	2 912,00
8.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	7,000	6 000,00	42 000,00
9.	2010102915200.	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	7,000	2 000,00	14 000,00
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,060	3 800,00	228,00
11.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	8,500	32,00	272,00
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,024	4 200,00	100,80
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,805	1 500,00	2 707,50

		armaturile si accesoriile necesare				
14.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	20,000	1 250,00	25 000,00
15.	2320166200676	White spirit	kg	6,820	65,00	443,30
16.	2320166200729	Parchetin	l	14,000	18,00	252,00
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,630	7,50	4,72
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,420	14,00	5,88
19.	2414147327483	Lignolineum	kg	56,000	12,00	672,00
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,196	38,00	197,45
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	75,000	20,83	1 562,25
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	11,594	42,00	486,94
23.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	36,000	38,00	1 368,00
24.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	98,000	45,00	4 410,00
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	31,092	42,00	1 305,86
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,350	42,00	14,70
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,810	92,30	167,06
28.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	37,410	60,00	2 244,60
29.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,800	38,00	30,40
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	31,502	30,00	945,06
31.	2462106110443	Prenadez 400	kg	7,000	2,20	15,40
32.	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	204,000	125,00	25 500,00
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,000	1,80	9,00
34.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	150,000	3,20	480,00
35.	2653102100831p uh	Amestec uscat MP75	kg	3 570,000	1,80	6 426,00
36.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	2,200	19,60	43,12
37.	2662106110000	Mocheta	m2	10,500	125,00	1 312,50
38.	2670112202900	Baghete din lemn	m	549,958	18,00	9 899,24
39.	2670112204050p uh	OSB 12 mm	m2	215,670	75,00	16 175,25
40.	2670112204050p uhl	MDF 15 mm (culoarea alba)	m2	10,784	300,00	3 235,20
41.	2681116001317	Piatra de frezat	kg	0,250	65,00	16,25
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	149,723	1,80	269,51
43.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,633	14,00	36,86
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	263,300	12,00	3 159,60
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	56,600	15,00	849,00
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,317	41,00	54,00
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	67,220	0,12	8,07
48.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	224,000	2,50	560,00
49.	2881116002700	Disc abraziv	buc	42,000	28,00	1 176,00
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,289	3,00	36,87
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,020	2,00	56,04
52.	4100126202818	Apa	m3	8,625	2,00	17,25
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,000	2,50	62,50
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>186 739,41</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,120	0,00	0,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	900,000	4,00	3 600,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,400	12,00	100,80
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,025	5,00	30,12
5.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	28,000	28,00	784,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	59,036	5,00	295,18
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,000	1,00	8,00

8.	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	3,750	32,00	120,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>4 938,10</b>

Total	lei	303 326,60
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	25 121,05
Transportarea materialilor	1,00 %	1 867,39
Cheltueli directe	100,00 +	330 315,04
Cheltueli de regie	1,00 %	3 303,15
Total	100,00 +	333 618,19
Beneficiul de diviz	1,00 %	3 336,18
Total	100,00 +	336 954,37
TVA	20,00 %	67 390,87

**Total deviz:**

**404 345,2**

**4**

Intocmit

"Renieur-Cons" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Puhoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)